平成 24 年 7 月 6 日
教職員・学生 各位

情報化統括責任者
  岩本 俊孝

計画停電実施時における情報システムの対応について

 九州電力より今夏の計画停電についての実施概要が周知されておりますが、計画停電が実施された

場合は、情報基盤センター内の情報システムについて下記のとおり対応いたします。
ご迷惑をおかけしますがご理解とご協力の程、よろしくお願いいたします。

① 7 月 20 日（金）までの対応
情報基盤センター内の情報システム（事務業務システム含む）を計画停電実施時に全て停止いたし

ます。ただし、下記のサービスのみ利用できます。なお、この対応は 7 月 20 日（金）までとなります。

前提条件  7 月 20 日（金）までの木花団地(A28)の計画停電が実施される日
システム停止時間 木花団地(A28)の停電時間およびその前後１時間

（例）7 月 11 日（水）の場合
計画停電（A28） 14:30～17:00
システム停止時間 13:30～18:00

利用可能サービス 清武キャンパスからのインターネット接続
宮崎大学ホームページ（計画停電実施時の臨時内容）

※注意事項  木花団地が計画停電の間、他キャンパス（花殿、住吉、田野、
延岡）のインターネット接続は利用できません。

② 7 月 23 日（月）～9 月 7 日（金）の対応
情報基盤センター内の情報システム（事務業務システム含む）は計画停電実施時に発電機による受

電を行いますので停止いたしません。これにより、清武キャンパスにおいては通常どおりのサービス

が利用できます。しかし、木花キャンパスにおいては停電時間中、各部局のネットワークが停止する

ことから全サービスが利用できません。

③ 計画停電準備（発電機の設置）

7 月 20 日（金）に発電機の設置・配線工事を行います。これに伴い、下記の時間は情報基盤センタ

ー内の全てのシステム（サーバ、ネットワーク）が停止するため、全サービスを利用できません。
停止時間 7 月 20 日（金）20:00 ～ 7 月 21 日（土）6:00

以上
照会先 ：情報基盤センター 基盤部門
担 当 ：黒木、園田、青木（部門長）
内線番号：7818 E -M ai l：query@cc.miyazaki-u.ac.jp